
           
 

 www.maspolicsko.cz  

 

Metodika hodnocení žádostí o vydání souladu projektového záměru se 

schválenou strategií CLLD MAS POLIČSKO z.s. 
 

Účinnost od schválení 
programovým výborem MAS   

23.10. 2024 

Zpracoval (jméno, podpis) Petra Martinů 
Vedoucí pracovník pro CLLD 

 

Statutární zástupce MAS 
(jméno, podpis) 

Mgr. Jan Neudert 
Předseda MAS POLIČSKO z.s. 

 

 

Výzva č. 6 MAS POLIČSKO z.s. – IROP – HASIČI – 2024 k předkládání žádostí o vydání souladu 

projektových záměrů  se schválenou  strategií CLLD MAS POLIČSKO z.s. v rámci programového 

rámce IROP  
 

VAZBA NA NADŘAZENOU VÝZVU ŘO IROP: 61. VÝZVA IROP – HASIČI – SC 5.1 
 

Postup kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti a věcného hodnocení je uveden ve směrnici 

Interní postupy MAS pro implementaci SCLLD - Integrovaný regionální operační program. Směrnice je 

zveřejněna na https://www.maspolicsko.cz/programove-ramce/strategie-clld-2021-2027/vyzvy-irop-

21   

V rámci věcného hodnocení žádostí o dotaci podaných do výzvy č. 6 MAS POLIČSKO z.s. – IROP Hasiči 

– 2024 budou probíhat prezentace projektů na místě.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.maspolicsko.cz/
https://www.maspolicsko.cz/programove-ramce/strategie-clld-2021-2027/vyzvy-irop-21
https://www.maspolicsko.cz/programove-ramce/strategie-clld-2021-2027/vyzvy-irop-21


           
 

 www.maspolicsko.cz  

 
 
 

Kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti 

Název kritéria- popis názvu kritéria 
Hodnocení 
(ANO/NE/Nerelevantní/Nehodn
oceno) 

Zdroj informací 

Projektový záměr je svým zaměřením 
v souladu s  podporovanými aktivitami 
výzvy MAS 
 

 

Žádost o vydání souladu 
projektového záměru a 
přílohy 
 
 
Výzva MAS 

Projektový záměr je v souladu 
s podmínkami výzvy MAS 
 

 

Žádost o vydání souladu 
projektového záměru 
 
Výzva MAS 

Žadatel splňuje definice oprávněného 
příjemce pro příslušný specifický cíl a 
výzvu MAS 

 

Žádost o vydání souladu 
projektového záměru 
 
Výzva MAS 

Projektový záměr respektuje 
minimální a maximální hranici 
celkových způsobilých výdajů, pokud 
jsou stanoveny 
 

 

Žádost o vydání souladu 
projektového záměru 
 
Výzva MAS 

Potřebnost realizace je odůvodněná  

Žádost o vydání souladu 
projektového záměru 
 
Strategický / rozvojový 
dokument 
obce/mikroregionu 

Žádost o soulad projektového záměru 
s SCLLD je podána v předepsané formě 

-  
 

Žádost o vydání souladu 
projektového záměru 
 
Výzva MAS 

Žádost o soulad projektového záměru 
s SCLLD je podepsána oprávněným 
zástupcem žadatele 

 
Žádost o vydání souladu 
projektového záměru 
Plná moc 

Jsou doloženy všechny povinné přílohy 
a obsahově splňují náležitosti 
požadované v dokumentaci k výzvě 
MAS  

 

Žádost o vydání souladu 
projektového záměru 
 
Krycí list pro indikátor 
437 501 
Výzva MAS 

 

 

http://www.maspolicsko.cz/


           
 

 www.maspolicsko.cz  

 

Kritéria a podmínky věcného hodnocení projektového záměru  
Projektový záměr musí získat minimálně 40 bodů ve věcném hodnocení, aby splnil podmínky 

věcného hodnocení. 

V případě shody počtu celkových bodů u více záměrů, bude upřednostněn záměr s dřívějším datem 

a časem doručení do datové schránky MAS. Každý doručený projektový záměr bude opatřen 

doručenkou z datové schránky MAS, kde budou časové údaje uvedeny.  

1) Název kritéria: Výše celkových způsobilých výdajů projektového záměru – max. 20 bodů 

 Cíl: Plnění finančního plánu programového rámce IROP popř. distribuce mezi více projektových 

záměrů, maximální dočerpání zbývající alokace opatření 

Popis kritéria: Bodování dle výše celkových způsobilých výdajů dle předem definovaných podkritérií. 

Hodnocení kritéria bude vyplývat z kapitoly 6. Rozpočet projektového záměru uvedeného v žádosti o 

vydání souladu projektového záměru.  

Částka celkových způsobilých výdajů je od 650 000 Kč do 736 021 Kč.   20 bodů 

Částka celkových způsobilých výdajů je  od 130 000 Kč do 649 999 Kč. 0 bodů 

 

2) Název kritéria: Počet kusů nové techniky a věcných prostředků IZS max. 20 bodů  

Cíl: Naplnění indikátoru programového rámce IROP strategie CLLD MAS.  

Popis kritéria: Hodnocení, zda v rámci projektu dojde k pořízení jednoho či více ks nové techniky, a to 

v souvislosti s dosavadní potřebou naplnění indikátoru Počet ks nové techniky. 

Hodnocení kritéria bude vyplývat z  kapitoly 4. Podrobný popis projektového záměru uvedeného 
v žádosti o vydání souladu projektového záměru.  
Za techniku je považován dopravní prostředek libovolného charakteru. Jde zpravidla o pohyblivý 
hmotný objekt (těleso) nebo jiný technický resp. technologický soubor, sloužící k dopravě, přičemž 
pro účely indikátoru není rozhodující, zda je o motorový (např. automobil), nemotorový (přívěs) či 
jiné zvláštní vozidlo schopné pohybu (např. bagr, pásové rypadlo) používané jednotkami IZS. 
 

Pořízení 2ks techniky IZS a více 20 bodů 

Pořízení 1ks techniky IZS 10 bodů 

Pořízení 0 ks techniky IZS 0 bodů 

 

 

3) Název kritéria: Počet obyvatel, kteří mají prospěch z opatření na posílení ochrany 
obyvatelstva max. 20 bodů  

Cíl: Naplnění indikátoru programového rámce IROP strategie CLLD MAS.  

Popis kritéria: Bodování počtu kusů nových prostředků složek IZS, které budou v rámci projektového 

záměru pořízeny. 

Hodnocení kritéria bude vyplývat z povinné přílohy žádosti o vydání souladu – Krycí list pro výpočet 
indikátoru 437 501 kapitoly 4. Podrobný popis projektového záměru uvedeného v žádosti o vydání 

http://www.maspolicsko.cz/


           
 

 www.maspolicsko.cz  

souladu projektového záměru.  Počet obyvatel žijících na území, které je nově posíleno kapacitami 
a/nebo hmotnými prostředky základních složek integrovaného záchranného systému. Za posílení 
prostředky je považováno pořízení nové techniky a věcných prostředků sloužících pro ochranu, 
záchranu a evakuaci osob a prostředky a technika využívaná pro činnost základních složek IZS. 
Ukazatel zahrnuje opatření, která jsou lokalizována obslužností území. 
 

Území s 801 a více obyvateli – JPO II a III 
Území s 500 a více obyvatel – JPO V 

20 bodů 

Území s 400 – 800 obyvateli – JPO II a III 
Území s 300 – 499 obyvateli – JPO V 

10 bodů 

Území s 100 – 299 obyvateli  - JPO, II, III a V 5 bodů 

Území Méně než 100 obyvateli  0 bodů 

 

4) Název kritéria: Termín předložení žádosti o platbu – max. 20 bodů 

Cíl: Splnění milníků finančního plánu programového rámce IROP. 

Podmínky IROP vyžadují rychlé čerpání alokace a plnění finančních milníků = předložení žádostí o 

platbu jednotlivých žadatelů k 30.6. 2025 a 30.6.2026. Pokud MAS nesplní dané milníky, nebude moci 

žádat o navýšení alokace na rok 2027. Proto MAS motivuje žadatele k rychlé realizaci projektů a 

předkládání žádostí o platbu bodovým zvýhodněním.  

Hodnocení kritéria bude vyplývat z kapitoly 4.4. Harmonogram realizace projektového záměru 

uvedeného v žádosti o vydání souladu projektového záměru.    

Předložení žádosti o platbu žadatelem do systému ISKP 21+ do 30.6.2025 20 bodů 

Předložení žádosti o platbu žadatelem do systému ISKP 21+ do 30.6.2026 10 bodů 

Předložení žádosti o platbu žadatelem do systému ISKP 21+ po 30.6.2026 0 bodů 

 

SHRNUTÍ KRITÉRIÍ – IROP – HASIČI 

1. Výše celkových způsobilých výdajů projektového záměru 20 bodů 

2. Počet kusů nové techniky IZS 20 bodů 

3. Počet obyvatel, kteří mají prospěch z opatření na posílení ochrany 
obyvatelstva 

20 bodů 

4. Termín předložení žádosti o platbu 20 bodů 

6. CELKEM  80 BODŮ 

   

 MIN. VÝŠE BODŮ PRO SPLNĚNÍ PODMÍNEK VĚCNÉHO HODNOCENÍ  40 BODŮ 

 

KRITÉRIA PRO OVĚŘENÍ SOULADU ŽÁDOSTI O PODPORU SE SCHVÁLENÝM ZÁMĚREM 

Všechna kritéria jsou napravitelná 

Název kritéria Hodnocení (ANO/NE/Nerelevantní/Nehodnoceno) 

Název projektu 

ANO – Název projektu uvedený v MS2021+ odpovídá názvu projektu uvedeném ve 
schváleném projektovém záměru. 
NE – Název projektu uvedený v MS2021+ neodpovídá názvu projektu uvedeném ve 
schváleném projektovém záměru 

http://www.maspolicsko.cz/


           
 

 www.maspolicsko.cz  

Název kritéria Hodnocení (ANO/NE/Nerelevantní/Nehodnoceno) 

Identifikace žadatele 

ANO – Žadatel uvedený v MS2021+ odpovídá žadateli uvedeném ve schváleném 
projektovém záměru. 
NE – Žadatel uvedený v MS2021+ neodpovídá žadateli uvedeném ve schváleném 
projektovém záměru. 

 Zaměření projektu 

ANO – Aktivity projektu uvedené v MS2021+ odpovídají aktivitám projektu uvedeným ve 
schváleném projektovém záměru. 
NE – Aktivity projektu uvedené v MS2021+ neodpovídají aktivitám projektu uvedeným ve 
schváleném projektovém záměru. 

Finanční výše projektu 

ANO – Celkové způsobilé výdaje projektu a výše dotace uvedené v MS2021+ odpovídají CZV 
a výši dotace uvedeným ve schváleném projektovém záměru nebo jsou CZV žádosti o dotaci 
nižší, avšak bez vlivu na bodovou hladinu kritéria věcného hodnocení. 
NE – Celkové způsobilé výdaje projektu a výše dotace uvedené v MS2021+ jsou vyšší než 
údaje uvedené ve schváleném projektovém záměru, popř. nižší, avšak s vlivem na bodovou 
hladinu kritéria věcného hodnocení.  

 Hodnoty indikátorů 

ANO – Závazné hodnoty indikátorů uvedené v MS2021+ odpovídají hodnotám indikátorů 
uvedeným ve schváleném projektovém záměru nebo jsou výhodnější. 
NE – Závazné hodnoty indikátorů uvedené v MS2021+ neodpovídají hodnotám indikátorů 
uvedeným ve schváleném projektovém záměru. 

Místo realizace projektu 

ANO – Místo realizace uvedené v MS2021+ odpovídá místu realizace uvedeném ve 
schváleném projektovém záměru. 
NE – Místo realizace uvedené v MS2021+ neodpovídá místu realizace uvedeném ve 
schváleném projektovém záměru. 

Předpokládaný termín 
zahájení a ukončení 
realizace projektu 

ANO – Termín zahájení a ukončení projektu uvedený v MS2021+ odpovídá termínu zahájení 
a ukončení uvedeném ve schváleném projektovém záměru. 
NE – Termín zahájení a ukončení projektu uvedený v MS2021+ neodpovídá termínu zahájení 
a ukončení uvedeném ve schváleném projektovém záměru. 

 
Předpokládaný termín pro 
podání žádosti o podporu 
do výzvy ŘO IROP  

ANO – Termín podání žádosti o podporu do MS2021+ odpovídá termínu uvedeném ve 
schváleném projektovém záměru. 
NE – Termín podání žádosti o podporu do MS2021+ neodpovídá termínu uvedeném ve 
schváleném projektovém záměru. 

 

 

http://www.maspolicsko.cz/

